МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
         Проект
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е
«**»  *****    2018 года                            с. Разъезжее                         № **-** р.
Об установлении земельного налога, на территории  муниципального образования Разъезженский сельсовет на 2019год.
            В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  ст.51 Устава Разъезженского сельсовета,   Разъезженский сельский Совет депутатов
 Р Е Ш И Л:
1.  Установить на территории муниципального образования Разъезженский сельсовет земельный налог на 2019 год, ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налога.
2.
Установить следующие ставки земельного налога:
2.1.  В размере 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

· занятых жилищных фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

· приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
· ограниченных  в обороте в соответствии  с законодательством  Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности  и таможенных нужд
2.2.  В размере 0,1 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
2.3.   В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2.4. В отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного  назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства применяется налоговая ставка, в размере 1,0 процента.
3.
 Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций:

3.1 Сумма налога подлежит уплате налогоплательщиками -организациями в срок не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи уплачиваются налогоплательщиками -организациями в соответствии с ч.2.ст. 397 НК РФ.
4. Освободить от уплаты земельного налога налогоплательщиков, определённых статьёй 395 Налогового Кодекса РФ, а также:

4.1.  Органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
4.2. Некоммерческие организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения – в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

4.3. Организации лесничества осуществляющих свою деятельность за счет федеральных субвенций – в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
4.4.  Ветеранов,   и вдов участников   Великой отечественной войны, инвалидов 1 группы, ветеранов и инвалидов боевых действий выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия.
4.5. Учреждения образования, науки, здравоохранения, социального обеспечения, культуры, искусства, религии физической культуры и спорта.

4.6. Основания и порядок применения льгот, предусмотренных пунктом 4 настоящего решения:
При наличии у налогоплательщика нескольких земельных участков, льготы предоставляются в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Основанием для предоставления льготы является заявление налогоплательщика о предоставлении льготы поданное в налоговый орган

5.Признать утратившим силу  ранее принятые  решения  от 27.11.2017 № 30-82р «Об установлении земельного налога на территории МО Разъезженский сельсовет на 2018год», от 22.12.2017 № 31-90р, от 27.06.2018 №36в-105р» О внесении изменений и дополнений в решение от 27.11.2017 № 30-82р «Об установлении земельного налога на территории МО Разъезженский сельсовет на 2018год»
6.  Разместить   решение  на официальном    сайте администрации Разъезженского сельсовета  «razyezgee.admonline.ru».
7. Настоящее  решение вступает в силу с 01 января 2019года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального  обнародования.

Председатель Сельского
Глава сельсовета
Совета депутатов

А.А.Карташев                                                     Т.Ф.Вербовская